МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ29серррр,РЯ, 7207-27-24

О введениив действие изменений в Положениеоб оплате труда
Удмуртсе кого государственного университета

На основании решения Ученого совета университета от 30.08.2022,

протокол №9

приказываю:
1. Ввести в действие приложение №21 "Размеры должностных окладов

по должности "Специалист по пожарной безопасности" и изменение

в приложение №1(ПКГ8.3.6, 8.3.7) к Положению об оплате труда Удмуртского

государственного университета.

2. Начальнику ПБФУН.Н. Киселевой внести изменения в штатное

расписание университета.
3. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие

с | сентября 2022 года.

Ректор >в Г. В. Мерзлякова

СОГЛАСОВАНО

Проректор по ЭиП

Главный бухгалтер

Начальник ПБФУ

Начальник УКиДО 6

Начальник ЮО

Председатель ППОР УдГУ

Общероссийского Профсоюза образования

Приказ полготовлен ГЗФУ

.Г=.С

2 Г. Н. Васильева

О. В. Иванцова
С «7?

(2 . Н. Киселева

и ся `Т. Н. Макарова
д—>-—7 Е. Ю. Маратканова

ой А.Е. Анисимов
7”

УТВЕРЖДЕНО: УТВЕРЖДЕНО:
Председатель ППОР УДГУ ение м Ученого совета

ложению об оплате труда
Удмуртского государственного

университета

Размерыдолжностных окладов по должности
"Специалист по пожарной безопасности"

Приказ Министерства труда и социальной защитыРоссийской Федерации
от 11 октября 2021 г. №696н "Об утверждении профессионального стандарта
"Специалист по пожарной профилактике"

№
профессионально

го стандарта

Уровень Наименование должности Оклад (руб.)
квалификации

Специалист по пожарной
1492 5 безопасности 19600

УТВЕРЖДЕНО:

И
атедь ППОР УДГУ ОБЩЕРОССИЙСКОГО

\—^Е. Анисимов|2022 года.

АС ректор

/7
Г.В. Мерзлякова

Удмуртского государственного университета

Размеры должностных окладов
с учетом повышающих коэффициентов по профессиональной квалификационной группе должностей
профессорско-преподавательского состава и руководителей структурных подразделений высшего и

дополнительного профессионального образования

Приказ Минздравсопразвития РФ от5 мая 2008 г. №217н

Группа №8

. . ДолжностнойНаименование должностей Наименование должностей -
№ п/п профессорско- руководителей структурных

Повышающий оклад по

.. коэффициент|должности ППС
преподавательского состава подразделений 6.)

8.3.6. |Доцент, с ученой 1.302 38280
степенью кандидата наук
наук и ученым званием
"профессор"

8.3.7. |Доцент, с ученой 1.375 40430
степенью доктора наук и

ученым званием "доцент"